

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Vraagnummer:	1
Pagina:	32
Vraag:	Wanneer kunnen we een tijdspad en planning verwachten t.a.v. de campus ontwikkelingen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina:	51
Vraag:	Wat is de stand van zaken van de binnensportaccommodaties op de Groene Loper, die als vervanger van de sporthal De Heeg moet gaan dienen? Er zijn tot op heden geen plannen tot de raad gkeomen voer de Groene Loper, wat betekent dit voor de ontwikkeling in de Heeg? Heeft dit gevolgen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	3
Pagina:	33
Vraag:	Vaststellen gezamenlijke Zuid-Limburgse acties vrijetijdseconomie. Is de gemeente Maasticht hierin de kartrekker? Wanneer is een plan van aanpak te verwachten?
Antwoord:	
Vraagnummer:	4
Pagina:	35
Vraag:	Dreigend tekort aan bedrijventerreinen. Bij de bespreking van de ecoomische visie in december 2021 is ook geconstateerd dat er een tekort is aan kantoorlocaties. Wordt er actief gewerkt om ook dit tekort terug te dringen, zo ja hoe? Er is namelijk een grote vraag van (internationale) bedrijven om zich in Maastricht te vestigen.
Antwoord:	
Vraagnummer:	5
Pagina:	35
Vraag:	Dezelfde vraag geldt voor het economische belang van maatschappelijk vastgoed. Welke acties staan er deze periode gepland om het bestaande tekort aan maatschappelijk vastgoed (locaties en gebouwen) op te lossen? Wat is de stand van zaken met betrekking tot de invulling van het Kunstfront?
Antwoord:	

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Vraagnummer:	6
Pagina:	36
Vraag:	Accountmanagers MKB. Hoe wordt hier invulling aangegeven? Wanneer kan de raad hierover een terugkoppeling of voorstel verwachten? Hoe wordt team ondernemen hierin meegenomen? Worden hier nieuwe mensen voor geworven?
Antwoord:	
Vraagnummer:	7
Pagina:	38
Vraag:	Beschikken we over een overzicht van de activiteiten die in het kader van de promotie worden ondernomen? Zo ja dan hadden wij dat graag ontvangen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina:	50
Vraag:	Elk kind toegang tot sport, cultuur en boeken. Wat betekent dit voor de contributieheffingen / lidmaatschap sportverenigingen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina:	51 / 52 (tussenevaluatie tarievennota
Vraag:	Kwaliteitsverbetering sport en speelvoorzieningen. Gaat dit voor de gebruikers kostenneutraal gerealiseerd worden? Zie de relatie met vraag 8 ? Wat betekent de stijgende inflatie en lastenverzwaring voor verenigingen en gebruikers voor de tarieven van deelname?
Antwoord:	
Vraagnummer:	10
Pagina:	52
Vraag:	Welke maatregelen treffen wij om de sport- en cultuurverenigingen te ondersteunen in de energiecrisis? Waar kunnen middelen hiervoor vandaan komen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	11
Pagina:	54

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Vraag:	We ondersteunen en investeren meer in onze amateurverenigingen. Graag nadere uitleg, wat gaan we concreet doen? Wat bedoelt u met meer ?
Antwoord:	
Vraagnummer:	12
Pagina:	54
Vraag:	Ondersteunen van onze amateurverenigingen. Vroeger kenden we een tegenprestatie voor subsidies door middel van het verzorgen van publieke optredens 1 of 2 keer per jaar. Geldt deze tegenprestatie nog altijd? Zo nee, waarom niet?
Vraagnummer	13
Pagina	55
Vraag	We organiseren een Maastrichtjaar. Wanneer starten de voorbereidingen? Hoe gaat men ervoor zorgen dat de daarvoor gevoteerde gelden met name ter beschikking komen aan de amateurverenigingen?
Antwoord:	
Vraagnummer	14
Pagina	55
Vraag	We organiseren een concours ter ondersteuning van een platform voor muzikeducatie en talentontwikkeling. Waarom wordt er gekozen voor een concours? Van welk platform is hier sprake? Worden muziekverenigingen hierin betrokken? (zie relatie met vraag 12)
Vraagnummer:	15
Pagina:	56
Vraag:	Realisatie middenzaal, onderzoek verzelfstandiging Theater en een onderzoek naar de Bonbonniere. Bedoelt u hier 3 afzonderlijke (onderzoeks)trajecten of wordt er integraal/stadsbreed gekeken naar bestemmingen, invullingen, exploitatiemogelijkheden? Wordt de wenselijkheid hierin ook getoetst?
Antwoord:	
Vraagnummer:	16
Pagina:	56
Vraag:	Kunnen we een exploitatieoverzicht van het Theater a/h Vrijthof krijgen? We vinden

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
	in de begroting niet terug hoe de exploitatie is opgebouwd en of deze sluitend is?
Antwoord:	
Vraagnummer:	17
Pagina:	56
Vraag:	Ook in relatie tot vraag 13. In gebruikname van de Theresiakerk door Philharmonie Zuid. De Philharmonie repeteert afwisselend in Maastricht en Eindhoven. Hoe worden de uren ingevuld wanneer de Philharmonie geen gebruik maakt van de Theresiakerk? Zijn deze uren ook beschikbaar voor andere (amateur)gezelschappen of maatschappelijke instanties? Welke gebruiksmogelijkheden gaat de Theresiakerk dus allemaal krijgen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	18
Pagina:	56
Vraag:	De Theresiakerk wordt in gebruik genomen door de Philharmonie Zuid als repetitieruimte. Blijft dit de enige functie of zijn er ook ontwikkelingen waarbij de kerkruimte als uitvoeringspodium gebruikt gaat worden?
Antwoord:	
Vraagnummer:	19
Pagina:	58
Vraag:	We gaan actief museumbeleid ontwikkelen. Hier wordt verder alleen gesproken over het NHMM. We hebben meer musea in Maastricht. Wordt dit beleid alleen op het NHMM gevoerd of wordt er een breder museumbeleid geformuleerd met mogelijk ook ambities voor andere / nieuwe musea? (stadmuseum ?) (carnavalsmuseum?)
Antwoord:	
Vraagnummer:	20
Pagina	60
Vraag	Wat betreft de organisatie van een Maastrichtjaar om Maastricht en culturele evenementen te promoten. Welke rol krijgt onze lokale zender RTV Maastricht daarin?
Antwoord	

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Vraagnummer:	21
Pagina:	61/62 / 90 / 104
Vraag:	Openbaar groen en (openlucht) recreatie. We missen hier de ontwikkeling van de Maasoevers in de stad. Welke acties gaan we ondernemen om de Maasoevers in te zetten voor meer (sport) recreatie, vergroening en verbiding van Oost en West? Op welke termijn worden hierin concrete acties voorzien?
Antwoord:	
Vraagnummer	22
Pagina	62
Vraag	Provinciaal Bomenplan. Wat is de stand van zaken ? Wat bedoelt u met bosplantsoenen en waar zijn deze te realiseren?
Antwoord	
Vraagnummer:	21
Pagina:	233
Vraag:	Het college is voornemens de toeristenbelasting substantieel te verhogen vanaf 1 januari 2025. Graag een nadere onderbouwing waarom dit gewenst is?
Antwoord:	
Vraagnummer:	22
Pagina:	227
Vraag:	Meer fietsparkeren. Is het voorgestelde bedrag voldoende om ook structurele handhavingscapaciteit te bekostigen? Over hoeveel uitbreiding handhaving gaat het ?
Antwoord:	
Vraagnummer:	23
Pagina:	Invoering ZES, Wat is de stand van zaken van de invoering ? Wordt er gewerkt aan een ontheffingsloket? Hoeveel laadpalen zullen er in Maastricht bij moeten en hoe wordt hier al naartoe gewerkt?
Antwoord:	

Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1^e deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2^e deel).

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 12-10-2022
No. 2022.16315 (RAAD)
No. 2022-16317 (BCCP-CZ)

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA Maastricht
Vraagnummer:	24
Pagina:	234
Vraag:	Verhogen ouderencommunicatie . Wanneer kunnen we hier een voorstel van verwachten? Betreft dit onderzoek communicatie online of wordt ook gekeken naar meer fysieke communicatie (loketfunctie / nieuwsbrief etc/)
Antwoord:	